eos uitam extorserit. Deinde uix. xl. annis interuenientibus: ut alia sileam iudicem athenie-
ses adempta sibi penitus libertate sub Philippo Macedonum rege seruierint.

Per concordiam res minimas crescere: & per discordiam labi maximas.

Terūtamen sapientissimi omnium athenienses: etiam suis malis satis docti: con-
cordia minimas res crescere: discordia maximas labi cūctaq; uel bona uel etiā
mala quæ foris geruntur internis cē radicata & emissā principiis: domi abster-
sere odia & foris bella presserunt reliquerūtq; posteris suis de ruina sua exemplum: de re
paratiōe cōsiliū: si tamen ob infirmissimam humanæ mentis mutabilitatem: qđ in affli-
ctis rebus consulitur: in prosperis seruaretur. Isdem fere diebus bellum ciuile īmo etiam
plus q; ciuile uix parricidio terminatum apud persas gerebatur: mortuo enim rege dario
cum artaxerxes & cyrus filii eius de regno ambigerent tandem magnis apparatibus ma-
gnis prouinciarum ac populorum ruinis est utrinq; certatū: in quo cōflictu cum e diuer-
so concurrentes sibi ambo fratres mutuo casus obiectauisset: prior Artaxerxes uulnera-
tus a fratre equi uelocitate morti exemptus euasit. Cyrus autē mox a cohorte regia op-
pressus finem certamini dedit. Artaxerxes ergo & præda fraternæ expeditiōis & exerci-
tu potitus: potestatem regni parricidio firmauit sic uniuersa asia atq; europa partim in se
singulæ: partim inter se inuicem funeribus & flagitiis permiscebantur. Ecce paruissima
pagina uerbisq; paucissimis quantos de tot prouinciis: populis atq; urbibus non ma-
gis explicui actus operum q; implicui globos miseriarum. **Q**uis enim cladem illius
tem poris: quis fando funera explicit aut æquare lachrymis posset dolores? Verūtame
hæc ipsa quia multo interiectu sæculoru exoluerunt: facta sunt nobis exercitia ingenii
orum & oblectamenta fabularum: quanq; si quis intentius adhibebat animum seque
toto mentis affectu ipsis pene causis bellisq; permisceat ac rursus ueluti in arce specta-
culi constitutus utrunq; in suis qualitatibus tempus permettiatur: facile dixerim cum iu-
dicaturum neque illa nisi irato atque auersato deo posse tam infeliciter perturbari ac
permisceri neque ista sic nisi propitio & miserante componi. His deinde tēporibus gra-
uissimo motu terræ concussa Sicilia insuper & æstuantibus ætnæ montis ignibus fauil
lisq; grādibus & calidis cum detrimento plurimo agrorum uillarumq; uastata est. Tūc
etiam Athalente ciuitas Locris adhærens terræ contigua repentina maris impetu ab-
scissa atque in insulam desolata est: Atheniensium quoque miserabiles reliquias pestis
inuasit; diuq; populata est.